
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXIX - Број 64 НОВИ САД,  31. децембар 2020. примерак 140,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1267
На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 72/09, 
81/09 – исправка, 64/10 – УС, 24/11, 121/12, 42/13 – УС, 
50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 
– др. закон и 9/20) и члана 39. тачка 7. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Скуп-
штина Града Новог Сада на VIII седници од 29. децембра 
2020.  године, доноси 

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПРОСТОРА ЗА 
МЕШОВИТУ НАМЕНУ ИЗМЕЂУ БУЛЕВАРА 
ЕВРОПЕ, БУЛЕВАРА ЦАРА ЛАЗАРА, УЛИЦА 
СТРАЖИЛОВСКЕ И ЖАРКА ЗРЕЊАНИНА, 
БУЛЕВАРА МИХАЈЛА ПУПИНА, УЛИЦА 
ЈЕВРЕЈСКЕ И ФУТОШКЕ У НОВОМ САДУ 

(ЛОКАЛИТЕТ У УЛИЦИ ЦАРА ДУШАНА 
БРОЈ 2)
Члан 1.

Овом одлуком, а на основу Одлуке о изради измена и 
допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту 
намену између Булевара Европе, Булевара цара Лазара, 
улица Стражиловске и Жарка Зрењанина, Булевара Михајла 
Пупина, улица Јеврејске и Футошке у Новом Саду (лока-
литет у Улици цара Душана број 2) („Службени лист Града 
Новог Сада“, брoj 44/19), мења се и допуњује ПЛАН ГЕНЕ-
РАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПРОСТОРА ЗА МЕШОВИТУ 
НАМЕНУ ИЗМЕЂУ БУЛЕВАРА ЕВРОПЕ, БУЛЕВАРА ЦАРА 
ЛАЗАРА, УЛИЦА СТРАЖИЛОВСКЕ И ЖАРКА ЗРЕЊА-
НИНА, БУЛЕВАРА МИХАЈЛА ПУПИНА, УЛИЦА ЈЕВРЕЈСКЕ 
И ФУТОШКЕ У НОВОМ САДУ („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 40/11, 30/12 – исправка, 45/15, 63/15, 9/16, 19/16, 
34/17, 21/18, 22/19, 50/19 и 9/20) (у даљем тексту: План). 

Одлуком о изменама и допунама Плана обухваћено је 
грађевинско подручје у Катастарској општини Нови Сад II, 
унутар описане границе.

За почетну тачку описа дела грађевинског подручја 
Плана утврђена је тачка на тромеђи парцела бр. 3339, 7863 
и 3328/1. Од ове тачке у правцу истока граница прати 
северну границу парцела бр. 3339, 3338/1 до тромеђе пар-

цела бр. 3338/1, 7863 и 7806/1 (Улица цара Душана), затим 
скреће ка југу, прати планирану регулациону линију Улице 
цара Душана до пресека са јужном границом парцеле број 
3338/1. Даље, граница скреће ка западу, прати јужну границу 
парцела бр. 3338/1 и 3339, затим у правцу севера и истока 
обухвата и прати границу парцеле број 3339 и долази до 
почетне тачке описа границе.

Одлуком о изменама и допунама Плана обухваћено је 
901 m².

Члан 2.

У Плану одељак „7. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА“ пододељак 
„7.1. Услови уређења и грађења у оквиру урбанистич-
ких целина и зона 1 до 13“, део „Угаоне локације 
намењене реперним објектима општеградског центра“ 
део „Локација „8б“ “, после става 8. додаје се 13 ставова 
који гласе:

„На парцели се планира изградња пословног, пословно-
стамбеног, стамбено-пословног или стамбеног објекта. 
Приземље и галерија су обавезно пословни простор.

На графичком приказу представљене су грађевинске 
линије и зона изградње планираног објекта. Максимална 
заузетост парцеле износи 50 %.

Планирана спратност објекта је 2По + П + Г + 6 + пову-
чен 7 спрат.  Објекат је потребно висински усагласити са 
суседним објектом не само по броју планираних етажа, 
него и планираним спратним висинама тако да формирају 
урбанистичко-морфолошку целину у смислу распореда 
маса и спратности. 

Паркирање се решава на парцели у подземној гаражи 
(две подрумске етаже). Подземна гаража може имати габа-
рит испод целе парцеле. Паркирање може да се решава 
и у дворишном делу парцеле.

Просечна величина стана је 90 m2 нето.

Последња етажа је повучена (минимум 2 m  од грађевин-
ске линије објекта са уличне стране).

Еркери се дозвољавају према Улици цара Душана, про-
дужетку Улице браће Кркљуш, као и према јужној граници 
парцеле. Према јужној граници парцеле препусти се могу 
пројектовати до 50 cm.

Посебну пажњу је потребно, поред главних уличних 
фасада, посветити и обликовању јужне фасаде (према 
Фрањевачком манастиру и Цркви Св. Ивана Капистрана). 

Решавање саобраћајног приступа парцели је са про-
дужетка Улице браће Кркљуш.



страна 2560. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

Објекат у Улици цара Душана број 2 је евидентиран као 
непокретност која ужива претходну заштиту (лист „Дневник“, 
мај 1991. године).

Обухваћени простор је зона потенцијалних археолошких 
налаза и локалитета пошто се налази сходно документацији 
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада  
у близини познатог локалитета са археолошким садржајем 
– локалитет број 17 у Улици цара Душана, где су приликом 
земљаних радова 1947. године нађени остаци сахрањивања 
из раносредњевековног периода и времена Сеобе народа.

Према условима Јавног комуналног предузећа „Водовод 
и канализација“ Нови Сад, количина атмосферских вода 
која се може директно упустити у јавну канализацију износи 
30 l/s/ha. Све количине изнад ових морају се прихватити 
ретензијом, на сопственој парцели и поступно упуштати у 
систем градске канализације.

Према условима ЕПС Дистрибуција, Огранак 
Електродистрибуција Нови Сад, на парцели или у оквиру 
планираног објекта ће се, према потребама и условима 
надлежног имаоца јавног овлашћења, изградити транс-
форматорска станица (ТС) потребног капацитета.“

Досадашњи ст. 9. и 10. бришу се.

Члан 3.

Саставни део ове одлуке су следећи графички при-
кази:                             

Размера
1.  Извод из Генералног плана града Новог 
 Сада до 2021. године – пречишћен текст ................  А4
2.  Извод из Плана генералне регулације простора 
 за мешовиту намену између Булевара Европе, 
 Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и 
 Жарка Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, 
 улица Јеврејске и Футошке у Новом Саду - План 
 претежне намене земљишта са поделом на 
 целине и зоне ..............................................................А3
3.  Извод из Плана генералне регулације простора 
 за мешовиту намену између Булевара  Европе, 
 Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и 
 Жарка Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, 
 улица Јеврејске и Футошке у Новом Саду 
 – Зона центра уз Футошку  улицу са посебним 
 амбијенталним карактеристикама 
 – Урбанистичка целина 8 ...........................................А3
4.  Зона центра уз Футошку улицу са посебним 
 амбијенталним карактеристикама 
 – Урбанистичка целина 8 ....................................1:1000.

Члан 4.

Одлука о изменама и допунама Плана генералне 
регулације простора за мешовиту намену између Булевара 
Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и 
Жарка Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, улица 
Јеврејске и Футошке у Новом Саду (локалитет у Улици цара 
Душана број 2)  садржи текстуални део који се објављује 
у „Службеном листу Града Новог Сада“ и графичке приказе 
израђене у три примерка, које својим потписом оверава 
председник Скупштине Града Новог Сада. 

По један примерак потписаног оригинала чува се у Скуп-
штини Града Новог Сада, Градској управи за урбанизам и 
грађевинске послове и Јавном предузећу „Урбанизам“ Завод 
за урбанизам Нови Сад. 

Документациона основа ове одлуке чува се у Градској 
управи за урбанизам и грађевинске послове. 

Одлука о изменама и допунама Плана генералне 
регулације простора за мешовиту намену између Булевара 
Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и 
Жарка Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, улица 
Јеврејске и Футошке у Новом Саду (локалитет у Улици цара 
Душана број 2), доступна је на увид јавности у згради Скуп-
штине Града Новог Сада, Жарка Зрењанина број 2, и путем 
интернет стране www.skupstina.novisad.rs. 

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 35-40/2019-I
29. децембар 2020. године
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

Градоначелник

1268
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17-др. одлука, 42/18 и  55/19), Градоначел-
ник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
 О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА СРЕДСТАВА 
ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА  ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА РАДА И 

ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА ЦРВЕНОГ 
КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У 2021. ГОДИНИ 

I. Утврђују се средства из буџета Града Новог Сада за 
реализацију програма рада и појединачних програма којима 
се развија солидарност међу људима, организују различити 
облици међусобне помоћи грађана и спроводе програми 
помоћи деци, особама са инвалидитетом, старим и немо-
ћним лицима, са територије Града Новог Сада, у сарадњи 
са донаторима и надлежним државним органима и органима 
територијалне аутономије и локалне самоуправе, које 
реализује Црвени крст Новог Сада – Градска организација  
(у даљем тексту: Црвени крст), у 2021. години, у укупном 
износу од 50.000.000,00 динара, и то:

1.  у износу од  9.200.000,00 динара, за реализацију про-
грама рада који Црвени крст обавља на територији 
Града Новог Сада у вршењу јавних овлашћења,

2. у укупном износу од 40.800.000,00 динара, за 
реализацију програма које Црвени крст у континуи-
тету више година реализује за потребе Града Новог 
Сада и то:



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2561.    

- 28.300.000,00 динара, за програм: „Кухиње за 
социјално угрожена лица“,  

- 7.600.000,00 динара, за програм: „Подела помоћи 
за директно ублажавање  сиромаштва и други 
видови помоћи социјално угроженим грађанима“,

- 2.700.000,00 динара, за програм: „Програми и актив-
ности за помоћ деци и младима у стању социјалне 
потребе“,

- 2.200.000,00 динара, за програм: „Програми и актив-
ности за старе“.

II. Cредства за реализацију програма из тачке I. подтач. 
1. и 2. овог решења, планирана су Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2021. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 58/20) у разделу 15. глава 15.01. Градска управа 
за социјалну и дечију заштиту, у оквиру Програма 11. 
Социјална и дечија заштита, у функцији 090 - Социјална 
заштита некласификована на другом месту, Програмска 
активност 0901-0005 ПА: Подршка реализацији програма 
Црвеног крста, позиција буџета 398, економска 
класификација 481 Дотације невладиним организацијама, 
на позицијама Финансијског плана, и то:

- средства из подтачке 1. планирана су на позицији 
398.02. Програм рада Црвеног крста у вршењу јавних 
овлашћења на територији Града Новог Сада, из извора 
финансирања 01,

- средства из подтачке 2. алинеја прва планирана су на 
позицији 398.01 Кухиња за социјално угрожена лица, 
из извора финансирања 01,

- средства из подтачке 2. алинеје друга до четврта пла-
нирана су на позицији 398.03 Програми и помоћ за 
ублажавање сиромаштва социјално угроженим поро-
дицама, деци, младима и старијим лицима, из извора 
финансирања 01.

III. Cредства из тачке I. подтач. 1. и 2. овог програма 
преносе се на основу уговора који са Црвеним крстом, за 
програм рада и сваки појединачни програм, закључује  
начелник Градске управе за социјалну и дечију заштиту.

IV. Црвени крст за реализацију појединачних програма 
из овог решења спроводи јавну набавку добара и услуга у 
складу са законом.

V. Надзор над реализацијом овог програма спроводиће 
Градска управа за социјалну и дечију заштиту, а Црвени 
крст ће доставити извештај о реализацији програма рада 
и појединачних програма у роковима предвиђеним уговором 
из тачке III. овог решења.

VI. Износи средстава за појединачне програме из  тачке 
I. подтач. 1. и 2. овог програма  могу се умањити уколико 
се приходи буџета Града Новог Сада не остварују у пла-
нираном  обиму. 

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 5-2076/2020-II
31. децембар 2020. године
НОВИ САД  

Заменик Градоначелника

Милан Ђурић, с.р.

1269
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 
НА КАДРОВСКИ ПЛАН ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ „РАДОСНО ДЕТИЊСТВО“ 

НОВИ САД ЗА 2021. ГОДИНУ

 I. Даје се претходна сагласност за доношење Кадровског 
плана Предшколске установе „Радосно детињство“ Нови 
Сад за радну 2021. годину, на основу Предлога Кадровског 
плана који је поднео директор Предшколске установе 
„Радосно детињство“ Нови Сад, број: 5529/02 од 23. децем-
бра 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-2/2020-818-II
25. децембар 2020. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1270
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 
22. Одлуке о установама културе чији је оснивач Град Нови 
Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 
50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 55/17, 12/19 и 46/20), Гра-
доначелник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У СТЕРИЈИНОМ ПОЗОРЈУ, 
НОВИ САД

I. Даје се сагласност на Правилник о изменама и допу-
нама Правилника о организацији и систематизацији послова 
у Стеријином позорју, Нови Сад, број 120-387/1 од 16. 
децембра 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6/2020-309- II
28. децембар 2020. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.



страна 2562. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

1271
На основу члана 4. став 1. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за реализацију програма обележавања манифестације 
„Дечја недеља“ на нивоу Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 40/17), Градоначелник Града 
Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 

КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ПРОЦЕНУ 
ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА ОБЕЛЕЖАВАЊА 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ДЕЧЈА НЕДЕЉА“ НА 

НИВОУ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Комисију за стручну процену предлога програма 
обележавања манифестације „Дечја недеља“ на нивоу 
Града Новог Сада, именују се:

- за председника
 БРАНКА БЕЖАНОВ
- за заменика председника;
 ЉИЉАНА КОКОВИЋ
- за чланове:
 1. АЛЕКСАНДАР ПЕТРОВИЋ 
 2. ВИОЛЕТА СТРАХИЊЕВИЋ  
 3. СРЂАН ШКРИПАЦ
 4. РУЖИЦА СРБЉИН ЗЕЋИРОВИЋ
- за секретара:
 ЉУПКА МАНДИЋ КЕЛИЈАШЕВИЋ.
II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 

о именовању председника, заменика председника, чланова 
и секретара Комисије за стручну процену и избор програма 
организовања манифестације „Дечја недеља“ на нивоу 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 43/17).

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 1803/2020-1-II
28. децембар 2020. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1272
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези члана 3. став 1. Уговора о регулисању права и 
обавеза уговорних страна у вези са израдом техничке 
документације за изградњу стамбених објеката у Републици 
Србији за решавање стамбених потреба избеглица у оквиру 
Регионалног стамбеног програма – Стамбени програм у 
Републици Србији, Потпројекат 7, број: II-020-2/2018-311 
од 29. јануара 2018. године, Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 
И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА РЕШАВАЊЕ 
СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА ИЗБЕГЛИЦА СА 
ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА НОВОГ САДА, 
ДОДЕЛОМ У ЗАКУП 94 СТАМБЕНЕ 

ЈЕДИНИЦЕ СА МОГУЋНОШЋУ КУПОВИНЕ, 
У ОКВИРУ РЕГИОНАЛНОГ СТАМБЕНОГ 

ПРОГРАМА, ПОТПРОЈЕКАТ 7 – 
КОМПОНЕНТА 4 И ИМЕНОВАЊУ 
СЛУЖБЕНИКА ОДГОВОРНОГ ЗА 

КОНТРОЛУ КВАЛИТЕТА

I. У Решењу о образовању и именовању Комисије за 
избор корисника помоћи за решавање стамбених потреба 
избеглица са територије Града Новог Сада, доделом у 
закуп 94 стамбене јединице са могућношћу куповине, у 
оквиру Регионалног стамбеног програма, Потпројекат 7 – 
Компонента 4 и именовању службеника одговорног за кон-
тролу квалитета, бр. II-020-2/2018-3337 од 27. арила 2018. 
године и II-020-2/2020-3345 од 29. маја 2020. године, тачка 
II. мења се и гласи:

 „Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове замене, службеника одговорног за 
контролу квалитета и секретара.“.

II. Тачка III. мења се и гласи:

- за председника
ЖАРКО МИЋИН, дипломирани правник

- за заменика председника
 НЕНАД ДРАШКОВИЋ, Градска управа за социјалну и 

дечију заштиту

- за чланове
1.  БРАНКА БЕЖАНОВ, члан Градског већа Града Новог 

Сада
2.  ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице
3.  ЖИВАНА МАРЈАНОВИЋ, Служба извршних органа 

Града Новог Сада
4.  ПЕТАР АНЂИЋ, представник Комесаријата за избе-

глице и миграције РС

- за заменике чланова
1.  НИКОЛА КРСТИЋ, Градска управа за образовање
2. МИХАЈЛО КНЕЗИ, Служба извршних органа Града 

Новог Сада
3.  РУЖИЦА ЗЕЋИРОВИЋ СРБЉИН, Центар за 

социјални рад Града Новог Сада
4.  РАДМИЛО ДЕДОВИЋ, представник Комесаријата за 

избеглице и миграције РС

- за службеника одговорног за контролу квалитета
 ДУШАН МИЛАДИНОВИЋ, Јавно предузеће „Урбанизам“ 

Завод за урбанизам Нови Сад

- за секретара
 МАРИЈА БАШКАЛО, Градска управа за социјалну и дечију 

заштиту – Управа за борачко-инвалидску заштиту.“.



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2563.    

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2020-12037
25. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1273
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези члана 3. став 1. Уговора о регулисању права и 
обавеза уговорних страна у вези са израдом техничке 
документације за изградњу стамбених објеката у Републици 
Србији за решавање стамбених потреба избеглица у оквиру 
Регионалног стамбеног програма – Стамбени програм у 
Републици Србији, Потпројекат 7, број: II-020-2/2017-9902 
од 22. новембра 2017. године, Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 
И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА РЕШАВАЊЕ 
СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА ИЗБЕГЛИЦА 

ДАВАЊЕМ 152 СТАМБЕНЕ ЈЕДИНИЦЕ У 
ЗАКУП НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ СА 

МОГУЋНОШЋУ КУПОВИНЕ У ОКВИРУ 
РЕГИОНАЛНОГ СТАМБЕНОГ ПРОГРАМА, 

ПОТПРОЈЕКАТ 7 – КОМПОНЕНТА 4 

I. У Решењу о образовању и именовању Комисије за 
избор корисника помоћи за решавање стамбених потреба 
избеглица давањем 152 стамбене јединице у закуп на 
одређено време са могућношћу куповине у оквиру Регио-
налног стамбеног програма - Потпројекат 7 – Компонента 
4, бр. II-020-2/2017-11309 од 15. децембра 2017. године, 
бр. II-020-2/2020-3346 од 29. маја 2020. године и бр. 
479/2020-1-II од 16. јуна 2020. године – исправка, тачка II. 
мења се и гласи:

 „Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове замене, службеника одговорног за 
контролу квалитета и секретара.“.

II. Тачка III. мења се и гласи:

- за председника
ЖАРКО МИЋИН, дипломирани правник

- за заменика председника
ВЛАДАН БУМБИЋ, Јавно предузеће „Урбанизам“ Завод 
за урбанизам Нови Сад

- за чланове
1.  БРАНКА БЕЖАНОВ, члан Градског већа Града Новог 

Сада

2.  ПЕТАР АНЂИЋ, представник Комесаријата за избе-
глице и миграције РС 

3. НЕНАД ДРАШКОВИЋ, Градска управа за социјалну 
и дечију заштиту

4.  ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице

- за заменике чланова
1.  НИКОЛА КРСТИЋ, Градска управа за образовање
2.  РАДМИЛО ДЕДОВИЋ, представник Комесаријата за 

избеглице и миграције РС 
3.  ЖИВАНА МАРЈАНОВИЋ, Служба извршних органа 

Града Новог Сада
4.  ПРЕДРАГ ДАШИЋ, Градска управа за грађевинско 

земљиште и инвестиције

- за службеника одговорног за контролу квалитета
ДУШАН МИЛАДИНОВИЋ, Јавно предузеће „Урбанизам“ 
Завод за урбанизам Нови Сад

- за секретара
МАРИЈА БАШКАЛО, Градска управа за социјалну и дечију 
заштиту – Управа за борачко-инвалидску заштиту.“.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2020-12036
25. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1274
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

КРЕТАЊА ОБОЛЕВАЊА ОД ХРОНИЧНИХ 
НЕЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ СТАНОВНИШТВА 

ГРАДА НОВОГ САДА

 I. У Савету за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада 
разрешавају се дужности:

председника:
- Проф. др сц. мед. ЗОЛТАН ХОРВАТ,

заменика председника:
- Мр сц. мед. МИЛА УВЕРИЋ РАДОВИЋ,

чланови:



страна 2564. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

- Проф. др ВЕРА ГРУЈИЋ,
- Доц др сц. мед. ДРАГАН НИКОЛИЋ,
- Проф. др ЕДИТА СТОКИЋ,
- Прим. др МИЛИЈАНА ДРАЖЕТИН.

II. У Савет за праћење кретања оболевања од хронич-
них незаразних болести становништва Града Новог Сада 
именују се:

за председника:
-  Ass. dr sci. med. ДРАГАН СТАЈИЋ, члан Градског већа 
Града Новог Сада задужен за здравство,

за заменика председника:
Мр ДРАГАНА КОЈАДИНОВИЋ, в.д. начелника Градске 
управе за здравство,

за чланове:
-  Доц. др АЛЕКСАНДРА ИЛИЋ, Институт за кардиова-
скуларне болести Војводине,

-  Проф. др МИЛИЦА МЕДИЋ СТОЈАНОСКА, Клинички 
центар Војводине, Клиника за ендокринологију, 
дијабетес и болести метаболизма,

-  Др мед. ДРАГАНА ВЕБЕР МАМИЋ, специјалиста 
гинекологије и акушерства,

-  Др мед. СЛАЂАНА ГЛУХОВИЋ, специјалиста клиничке 
биохемије.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-47/2020-II
28. децембар 2020. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Милан Ђурић, с.р.

1275
На основу члана 6. Одлуке о давању у закуп пословног 

простора у јавној својини Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 61/19) и члана 61. став 1. 
тачка 28. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/19), Градоначелник Града Новог Сада, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПОПИС 
КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ

 I. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника, чланова и заменика чланова Комисије за попис 
комуналне инфраструктуре у тачки I. подтачка 1. речи:

„за заменика плана:
-  ЉУБОМИР БОРЂОШКИ, Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције“

замењују се речима:

„за заменика члана:
-  АЛЕКСАНДРА ОБРАДОВИЋ, Градска управа за 
грађевинско земљиште и инвестиције“.

II. У Решењу о именовању председника, заменика пред-
седника, чланова и заменика чланова Комисије за попис 
комуналне инфраструктуре у тачки I. подтачка 2. речи:

„за члана:
-  НЕНАД СТЕФАНОВИЋ, Јавно комунално предузеће 

„Водовод и канализација” Нови Сад”
замењују се речима:

„за члана:
- МИЛАН ДАМЈАНОВИЋ, Јавно комунално предузеће 

„Водовод и канализација“ Нови Сад“.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 020-593/2019-II
28. децембар 2020. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1276
На основу члана 25. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19 и 42/20)  и члана 128. став 2. Статута 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 11/19), Градоначелник Града Новог Сада, доноси 

РЕШЕЊE
 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И СЕКРЕТАРА КОМИСИЈЕ ЗА ОПШТЕ И 

КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ ГРАДА

I. У Комисији за опште и комунално уређење Града 
разрешавају се дужности: 

председник:
- Милован Амиџић, Градска управа за опште послове.

заменик председника: 
- Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог 
Сада.

секретар:
- Зоран Станојевић, Градска управа за комуналне 
послове.

II. У Комисију за опште и комунално уређење Града 
именују се: 

председник:
- Владимир Стојковић, помоћник Градоначелника Града 
Новог Сада.

заменик председника: 
- Игор Црнобарац, Покрајински секретаријат за пољо-
привреду, водопривреду и шумарство. 



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2565.    

секретар:
- Гордана Вуковић, Градска управа за комуналне 
послове.

III. Oвo рeшeњe ступа на снагу даном доношења, а 
oбjaвиће се у „Службeнoм листу Грaдa  Нoвoг Сaдa“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 352-1/2020-539-II
29. децембар 2020. године
НОВИ САД Заменик Градоначелника

       Милан Ђурић, с.р.

1277
На основу члана 10. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада, за програме 
и пројекте из области здравства („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 9/12, 3/14, 27/14, и 9/19), Градоначелник 
Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 
СТРУЧНУ ПРОЦЕНУ И ИЗБОР ПРОЈЕКАТА  
У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ЗДРАВЉА КОЈИМА СЕ 
ДОПРИНОСИ ПРОМОЦИЈИ ЗДРАВЉА И 

ПРЕВЕНЦИЈИ БОЛЕСТИ 

 I. У Комисији за стручну процену и избор пројеката у 
области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести разрешавају се дужности:

председника:
- Проф. др сц. мед. ЗОЛТАН ХОРВАТ,

члана:
- Проф. Др АНДРИЈА ГОЛУБОВИЋ
II. У Комисији за стручну процену и избор пројеката у 

области јавног здравља којима се доприноси промоцији 
здравља и превенцији болести именују се:

за председника:
- Ass. dr sci. med. ДРАГАН СТАЈИЋ, члан Градског већа 
Града Новог Сада задужен за здравство,

за члана:
- Др мед. ДРАГАНА ВИШЊЕВАЦ, специјалиста гинеко-
логије и акушерства.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-48/2020-II
29. децембар 2020. године
НОВИ САД Заменик Градоначелника

        Милан Ђурић, с.р.

Градско веће

1278
  На основу члана 69. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19 и 42/20), а у вези са Одлуком о Програму 
финансирања одређених комуналних делатности, као 
делатности од локалног интереса у 2021. години („Службени 
лист Града Новог Сада", број 59/20), Градско веће Града 
Новог Сада на 28. седници од 30. децембра 2020. године, 
доноси      

ПРОГРАМ
 ОБЕЗБЕЂИВАЊА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2021. ГОДИНУ

1. Програм обезбеђивања јавног осветљења за 2021. 
годину на територији Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Програм) обухвата: одржавање, адаптацију и унапређење 
објеката и инсталација јавног осветљења на територији 
Града Новог Сада (у даљем тексту: Град).

2. Средства  за реализацију Програма планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2021. гoдину у износу од 
98.000.000,00 динара и предвиђена су Одлуком о Програму 
финансирања одређених комуналних делатности, као 
делатности од локалног интереса у 2021. години.

3. Носилац активности на реализацији Програма је 
правно лице или предузетник коме се повери обављање 
послова обезбеђивања јавног осветљења.

До поверавања послова обезбеђивања јавног осве-
тљења, послове обезбеђивања јавног осветљења обављаће 
Јавно комунално предузеће за одржавање стамбених и 
пословних простора „Стан“ Нови Сад, као носилац 
искључивог права, у складу са прописима којима се уређују 
јавне набавке (у даљем тексту: Предузеће).

4. Стручни надзор над реализацијом Програма врши 
Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције 
(у даљем тексту: Градска управа за инвестиције).

5. Програм обухвата услуге на обезбеђивању јавног 
осветљења Града, и то:

• замену сијалица, предспојних справа, заштитних ста-
кала и грла у светиљкама,

• замену оштећених стубова и светиљки јавног 
осветљења, као и њихових елемената (лире, поклопци, 
осигурачи, прикључне плоче, предспојне справе и сл.), 

• чишћење, антикорозивну заштиту и фарбање стубова 
јавног осветљења,

• поправке и замене напојних каблова у подземној и 
надземној мрежи јавног осветљења,

• поправке и замене ормана јавног осветљења и њихових 
елемената (осигурачи, склопке, управљачки уређаји 
и др.), 

• евидентирање пријава грађана о неисправности јавног 
осветљења, и

• остале услуге на обезбеђивању јавног осветљења по 
налогу Градске управе за комуналне послове, Градске 
управе за инвестиције и Градске управе за инспекцијске 
послове. 



страна 2566. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

6. Предузеће, односно правно лице или предузетник из 
тачке 3. овог програма, ће услуге из тачке 5. алинеја прва 
овог програма обављати према Плану системске замене 
неисправних сијалица и Плану системске замене свих 
сијалица, а који су саставни део овог програма.

У случају непредвиђених околности које би могле да 
доведу до угрожавања безбедности и здравља грађана 
План системске замене неисправних сијалица може се 
изменити, уз сагласност Градске управе за инвестиције. 

7. Предузеће, односно правно лице или предузетник из 
тачке 3. овог програма, ће услуге из тачке 5. алинеја од 
друге до пете овог програма обављати по потреби, а по 
налогу Градске управе за инвестиције.

8. Хаваријске интервенције на обезбеђивању јавног 
осветљења Предузеће, односно правно лице или преду-
зетник из тачке 3. овог програма, ће обављати свакодневно, 
а по налогу Градске управе за инвестиције. Хаваријске 
интервенције обухватају замену осигурача, размршење 
надземне мреже, превезивање мреже, превезивање хава-
рисаног стубног места, израду кабловских спојница на 
оштећеној инсталацији  и др.)

9. Овај програм објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

ПЛАН СИСТЕМСКЕ ЗАМЕНЕ НЕИСПРАВНИХ 
СИЈАЛИЦА

Назив реона/насеља Термин I Термин II

ЦЕНТАР мај децембар

ТВРЂАВА јун новембар

БАНАТИЋ, ГРБАВИЦА фебруар август

ДЕТЕЛИНАРА фебруар септембар

ПОДБАРА март септембар

САЛАЈКА април октобар

КЛИСА април септембар

ПЕТРОВАРАДИН фебруар октобар

ЛИМАН април новембар

НОВО НАСЕЉЕ фебруар септембар

ТЕЛЕП фебруар децембар

АДИЦЕ март децембар

ШАНГАЈ април октобар

КАЋ фебруар август

БУДИСАВА фебруар новембар

КОВИЉ мај децембар

СРЕМСКА КАМЕНИЦА април децембар

БУКОВАЦ март август

ЛЕДИНЦИ мај септембар

ВЕТЕРНИК април новембар

ФУТОГ март новембар

БЕГЕЧ март септембар

РУМЕНКА фебруар август

КИСАЧ март октобар

СТЕПАНОВИЋЕВО април октобар

ЧЕНЕЈ фебруар септембар

ПЛАН СИСТЕМСКЕ ЗАМЕНЕ СВИХ СИЈАЛИЦА 

Назив улице/реона/насеља Термин

БУЛЕВАР ЕВРОПЕ – II ФАЗА фебруар-
април

СЛОБОДАНА БАЈИЋА, БРАНКА БАЈИЋА, 
КОСОВСКА, ВОЈВОДЕ ШУПЉИКЦА март

КИСАЧ април

МИШЕЛУК април

ЛИМАНИ И КАМПУС - II ФАЗА април-јун

ПУТ ШАЈКАШКОГ ОДРЕДА мај

ХАЈДУК ВЕЉКОВА мај

ВЕТЕРНИК-НОВОСАДСКИ ПУТ мај

СТЕПАНОВИЋЕВО јун

ФУТОШКИ ПУТ јун

РЕОН КОД ХОТЕЛА „ПАРК“ јун

ФУТОШКИ ПАРК јул

ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПАРК јул

ФУТОГ август

МОСТ СЛОБОДЕ август

БУЛЕВАР ЦАРА ЛАЗАРА - II ФАЗА септембар

РУМЕНАЧКА УЛИЦА септембар

ТЕМЕРИНСКА УЛИЦА - II ФАЗА октобар

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2020-560-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2567.    

 1279
На основу члана 41. став 2. Oдлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
38/11, 10/12, 34/17 - др. oдлука, 42/18 и  55/19),  Градско 
веће Града Новог Сада, на  28.   седници  одржаној  30. 
децембра 2020. године, утврђује

ПРОГРАМ
 УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2021. ГОДИНИ

I. Програмом  унапређења социјалне заштите Града 
Новог Сада у 2021. години (у даљем тексту:  Програм), 
утврђују се основни циљеви, мере и активности за подстицај 
и развој постојећих и нових услуга социјалне заштите, као 
и износ средстава из буџета Града Новог Сада за 2021. 
годину за текуће и капиталне трансфере осталим нивоима 
власти, за финансирање његове реализације.

II. Основни циљеви Програма  су :

- развој услуга које подржавају боравак корисника 
у породици и непосредном окружењу, 

- развој услуга подршке за самосталан живот и 
подстицање социјалне укључености,

- унапређење породичних односа и превазилажење 
кризних ситуација,

- развој услуга подршке за заштиту жена и деце од 
злостављања и занемаривања,

- развој услуга чији је циљ подршка раном развоју 
деце, додатна подршка детету и ученику са 
сметњама у развоју, 

- развој услуга чији је циљ додатна подршка детету 
и ученику у циљу превенције осипања деце из 
образовног система у основним школама,

- подршка деци и омладини који живе и раде на 
улици, 

- подршка породици у кризи, 
- унапређење професионалних компетенција струч-
них радника и сарадника пружалаца услуга, 

- континуирано информисање корисника и јавности.
III. Основни циљеви из тачке II. овог програма оства-

риваће се реализацијом појединачних програма  установа 
социјалне заштите и других установа чији је оснивач Репу-
блика Србија, Аутономна Покрајина Војводина и Град Нови 
Сад, a чије је седиште на територији Града Новог Сада.

IV. Средства за финансирање појединачних програма 
из тачке III. овог програма планирана су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2021. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 58/20) у разделу 15. глава 15.01. Градска 
управа за социјалну и дечију заштиту, у оквиру Програма 
11 Социјална и дечија заштита, у укупном износу од 
249.815.000,00 динара,  у чему су средства у износу од :

- 244.315.000,00  динара, планирана као текући 
трансфери осталим нивоима власти, 

- 5.500.000,00  динара, планирана као капитални 
трансфери осталим нивоима власти.

V. Средства из тачке IV. алинеја прва распоређена су 
према функционалној и програмској класификацији на 
следећим позицијама буџета и Финансијског плана: 

1.  Функција 040-Породица и деца, Програмска актив-
ност ПА: 0901-0006 Подршка деци и породици са 
децом, позиција буџета 388 - Трансфери осталим 
нивоима власти, у укупном износу од  99.689.000,00  
динара, и то:

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 385.01.01
Сервис ране стимулације деце од 0-3 године 
у Школи „Милан Петровић“ са домом ученика 5.300.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“

2. 385.01.03 Превоз са асистенцијом у Дневном боравку 4.273.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

3. 385.01.04 Климатски и рехабилитациони опоравак за 
кориснике дневног боравка   2.000.000,00 Дом „Ветерник“ у Ветернику

4. 385.01.06.
Додатна подршка дефектолога, логопеда и 
специјалног педагога деци у  предшколској 
установи узраста од 4-6 година

35.203.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

5. 385.01.06. Додатна подршка за употребу прилагођених 
наставних средстава и асистивне технологије 600.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“

6. 385.01.06.
Учење на даљину – организовање подршке 
деци у случају дужег болничког или кућног 
лечења

1.600.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“



страна 2568. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

7. 385.01.06. Центар за рехабилитацију деце и омладине 
са сметњама у развоју 13.300.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“

8. 385.01.06. Превоз деце и омладине са сметњама у 
развоју са асистенцијом 3.300.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“

9. 385.01.06
Организовање слободног времена за децу и 
омладину са сметњама у развоју за време 
распуста

1.400.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

10. 385.01.06 Сервис за пружање услуге помоћи у кући за 
децу и младе са сметњама у развоју 6.525.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“

11. 385.01.06 Центар за услугу личног пратиоца 12.970.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

12. 385.01.07 Додатна социјална подршка детету и ученику 
коју пружа основна школа „Душан Радовић“ 1.000.000,00 Основна школа                    

„Душан Радовић“

13. 385.01.07 Додатна социјална подршка детету и ученику 
коју пружа основна школа „Вељко Петровић“ 400.000,00 Основна школа                         

„Вељко Петровић“

14. 385.01.07 Додатна социјална подршка детету и ученику 
коју пружа основна школа „Јожеф Атила“ 400.000,00 Основна школа                      

„Јожеф Атила“

15. 385.01.08 Свратиште за децу улице 11.418.000,00 Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

2.  Функција 090-Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност: 0901-0002 Породични и 
домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја, позиција буџета: 393 - Трансфери осталим нивоима власти, 
у укупном износу од  5.000.000,00 динара,  и то:

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 393. 06 „Предах“ смештај 2.800.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

2. 393.07 Преноћиште за бескућнике и бескућнице 2.200.000,00 Центар за социјални рад Града 
Новог Сада

3. Функција 090-Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност 0901-0003 ПА: Дневне 
услуге у заједници, позиција буџета 394-Трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу од  45.549.000,00 
динара, на позицијама Финансијског плана,  и то: 

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 394.01.02 Сунчана јесен живота 950.000,00 Геронтолошки центар „Нови 
Сад“.   

2. 394.01.02 Рачунарско описмењавање корисника 
клубова“ 96.000,00 Геронтолошки центар „Нови 

Сад“.   

3. 394.01.04 Дневни боравак за бескућнике 9.830.000,00 Геронтолошки центар „Нови 
Сад“.   

4. 394.01.04 Помози, подржи, победи 350.000,00 Геронтолошки центар „Нови 
Сад“.   

5. 394.01.05 Дневни боравак за одрасле и старије 
кориснике са тешкоћама 34.323.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2569.    

4. Функција 090-Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност 0901-0004 ПА: Савето-
давно терапијске и социјално-едукативне услуге, позиција буџета 396-Трансфери осталим нивоима власти, у укупном 
износу од 17.140.000,00 динара, и то: 

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 396. 02 Услуге подршке породици у кризи СОС „Дечје 
село“ Сремска Каменица 3.900.000,00

Установа за децу и младе СОС 
Дечје село „Др Милорад 
Павловић“  Сремска  Каменица. 

2. 496.03
Саветодавно терапијска подршка за децу на 
хранитељству и развој привременог 
породичног смештаја

3.100.000,00 Центар за породични смештај 
и усвојење Нови Сад

3. 396.04 Центар за развој система подршке 
корисницима 3.000.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“ 

4. 396.04 Сервис за едукацију и процену индивидуалног 
планирања услуга 2.000.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“ 

5. 396.04 Едукативни камп-викенд на Ченеју 990.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“ 

6. 396.04 Програм информисања корисника и јавности 
о услугама социјалне заштите 1.500.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“ 

7. 396.04 Путевима пријатељства 700.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

8. 396.04 Волонтерски центар 1.950.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

5. Функција 090 - Социјална заштита некласификована на другом месту, Програмска активност 0901-0008 ПА: Подршка 
особама са инвалидитетом, позиција буџета 399-Трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу од 76.937.000,00 
динара, и то: 

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 399.01. Кућица 5.800.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

2. 399.01 Становање уз подршку у Николе Миркова 16. 
Нови Сад 10.000.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

3. 399.01 И ја идем у школу 660.000,00 Дом „Ветерник“ Ветерник

4. 399.02 Мале кућне заједнице 34.727.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

5. 399.02 Раднотерапијско ангажовање 13.150.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

6. 399.02 Рехабилитационе активности 5.100.000,00 Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

7. 399.02 Центар за развој услуга за самосталан  живот  
особа са инвалидитетом 7.500.000,00 Школа за основно и средње 

образовање „Милан Петровић“

VI. Средства из тачке IV. алинеја друга распоређена су према функционалној и програмској класификацији на следећим 
позицијама буџета и Финансијског плана: 



страна 2570. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

1. Функција 090-Социјална заштита некласификована на другом месту, Пројекат 0901-0011 П: Школа за основно и 
средње образовање "Милан Петровић" са домом ученика, позиција буџета 403-Трансфери осталим нивоима вла-
сти, позиција Финансијског плана 403.01. Капитални трансфери осталим нивоима власти, у укупном износу од 
5.500.000,00 динара, и то:

Редни 
број

Позиција 
Финансијског 

плана
Назив програма

Износ 
средстава у 
динарима

Реализатор

1 2 3 4 5

1. 403.01

Адаптација простора за потребе Дневног 
боравка за децу са сметњама у развоју 
предшколског узраста, с обзиром да је објекат 
у коме се до сада одвијао рад затворен  
пошто није за употребу и деца немају 
адекватан простор за рад боравак 

3.000.000,00
Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

2. 403.01

Набавка рачунара и штампача за 
координаторе програма Центар за личне 
пратиоце, за координаторе персоналних 
асистената и за друге програме

850.000,00
Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

3. 403.01

Опремање намештајем Дневног боравка за 
децу са сметњама у развоју предшколског 
узраста 450.000,00

Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

4. 403.01

Уређење игралишта на Видовданском 
насељу за Дневни боравак за децу са 
сметњама у развоју предшколског узраста 1.200.000,00

Школа за основно и средње 
образовање „Милан Петровић“

VII. У установу која реализује програм кориснике упућује 
Центар за социјални рад Града Новог Сада, Стручни тим 
социјалне установе која реализује програм,  образовна, 
здравствена или социјална установа, или се корисници 
сами пријављују за учешће у програму.

VIII. Cредстава из тачке V. овог програма преносе се на 
основу уговора који са установама социјалне заштите и 
другим установама, за сваки појединачни програм, закључује  
начелник Градске управе за социјалну и дечију заштиту.

IX. Cредстава из тачке VI. овог програма преносе се на 
основу Програма инвестиционих активности који доноси 
Градско веће Града Новог Сада.

X. Надзор над реализацијом овог програма спроводиће 
Градска управа за социјалну и дечију заштиту, а установе 
ће доставити извештај о реализацији појединачних про-
грама и финансијски извештај у роковима утврђеним уго-
вором из тачке VIII. овог програма.

XI. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада". 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 5-2075/2020-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1280
На основу члана 9. став. 2. и члана 15. Закона о заштити 

ваздуха (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09 
и 10/13) и члана 67 тачка 47. Статута Града Новог Сада 
(''Службени лист Града Новог Сада'', број 11/19), по 
прибављеној Сагласности министарства надлежног за 
послове заштите животне средине број: 353-01-02414/2020-
03 од 04.12.2020. године, Градско веће Града Новог Сада, 
на 28. седници од 30.12.2020. године, доноси

ПРОГРАМ 
КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 
У 2021. И 2022. ГОДИНИ

I. ОСНОВЕ ПРОГРАМА

У циљу ефикасног управљања квалитетом ваздуха, 
Законом о заштити ваздуха је успостављен и јединствен 
функционални систем мониторинга квалитета ваздуха и 
утврђени принципи формирања државне и локалних мрежа 
мерних станица и/или мерних места за фиксна мерења.

За праћење квалитета ваздуха на нивоу Републике 
Србије формирана је државна мрежа, а на нивоу аутономне 
покрајине и јединице локалне самоуправе формирају се 
локалне мреже које чине допунске мерне станице и/или 
мерна места које надлежни орган аутономне покрајине и 



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2571.    

надлежни орган јединице локалне самоуправе одређују на 
основу мерења или поступака процене за зоне и 
агломерације за које нема података о нивоу загађујућих 
материја, у складу са својим потребама и могућностима.

Мониторинг квалитета ваздуха у локалној мрежи обавља 
се према програму који мора бити усклађен са Програмом 
контроле квалитета ваздуха у државној мрежи и који за 
своју територију доноси надлежни орган аутономне 
покрајине и надлежни орган јединице локалне самоуправе, 
уз прибављену сагласност министарства надлежног за 
послове заштите животне средине. 

Средства за реализацију програма контроле квалитета 
ваздуха у локалној мрежи обезбеђују се из буџета аутономне 
покрајине и буџета јединице локалне самоуправе.

Полазећи од изнетог, Програмом контроле квалитета 
ваздуха на територији Града Новог Сада успоставља се 
Локална мрежа мерних места и мерних станица за мерење 
нивоа загађујућих материја и алергеног полена у ваздуху, 
одређује број и распоред мерних места/мерних станица, 
као и обим, врста и учесталост мерења.

II.  ЛОКАЛНА МРЕЖА МЕРНИХ МЕСТА И МЕРНИХ 
 СТАНИЦА

Локална мрежа мерних места и мерних станица за 
праћење квалитета ваздуха на територији Града Новог 
Сада дефинисана је на основу анализе праћења квалитета 
ваздуха којом је обухваћен петогодишњи период.* Анализа 
је урађена у складу са захтевима Уредбе о условима за 
мониторинг и захтевима квалитета ваздуха („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 11/10, 75/10 и 63/13) и 
Водича за процену мреже мониторинга квалитета ваздуха 
(Environmental Protection Agency. Ambient air monitoring 
network assesment guidance. US EPA, 2007).

Локалну мрежу чине 4 мерна места и 1 аутоматска ста-
ница. У аутоматској станици и на свим мерним местима се 
врше континуирана, фиксна мерења нивоа загађујућих 
материја.

Мрежа мерних станица и мерних места у Локалној мрежи 
за мерење нивоа загађујућих материја у ваздуху на 
територији града Новог Сада, са типом мерног места и 
загађујућим материјама које се прате дата је у Табели 1. 

___________
*  Анализа урађена на основу Пројекта „Елементи за унапређење система мониторинга квалитета ваздуха животне средине на територији Града 
Новог Сада“ носиоца пројекта „Институт за јавно здравље Војводине“



страна 2572. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

1. 

 
 

   

 
 

45
N 

15
’ 4

5.5
6’’

 
19

E 4
9’ 

8.9
8’’

 
m 

 
 

PM
10

 
 5.

1 
 – 

 

 
24

-
 

  

 

Pb
 

 5.
1 

 S
RP

S 
EN

 
  - 

 
As

 
Cd

 
Ni

 

Be
nz

o(a
)pi

ren
 

 5.
1 

 -  
 

BT
X 

Q3
.

-  
 

2. 

  
 

 
  

  
 

  
 m

 

 

PM
10

 
 5.

1 
 -  

 

24
-

 
 

Pb
 

 5.
1 

SR
PS

 E
N 

 -  
 

As
 

Cd
 

Ni
 

Be
nz

o(a
)pi

ren
 

 
-  

 

PM
2.5

 
 5.

1 
 -  

 

BT
X 

Q3
.

-  
 

SO
2 

 
 

 
 -  

 
Q3

. 
-  

 

NO
2 

Q3
. 

-  
 

3. 

 
 

   

  
 

45
N 

14
’ 2

9.3
8’’

 
19

E 5
1’ 

9.2
6’’

 
 

 

PM
10

 
 5.

1 
 - 

 

 
24

-
 

 

Pb
 

 5.
1  -  

 
 

As
 

Cd
 

Ni
 

Be
nz

o(a
)pi

ren
 

 5.
1 

 -  
 

PM
2.5

 
 5.

1 
 -  

 

Та
бе
ла

 1
.  
М
ре
жа

 м
ер
ни
х 
ст
ан
иц
а 
и 
ме

рн
их

 м
ес
та

 у
 Л
ок
ал
но
ј м

ре
жи

 за
 м
ер
ењ

е 
ни
во
а 
за
га
ђу
јућ

их
 м
ат
ер
иј
а 
у 
ва
зд
ух
у 
на

 те
ри
то
ри
ји

 Г
ра
да

 Н
ов
ог

 С
ад
а



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2573.    

 

4.*
* 

  
  

 
 

 
 

-
 

 
4

  
 

                
 

  
O 

PM
10

 
 5.

1 
 -  

 
 

24
-

 
 

Pb
 

 5.
1  -  

 

 
24

-
 

 

As
 

 
24

-
 

 

Cd
 

 
24

-
 

 

Ni
 

 
24

-
 

 

Be
nz

o(a
)pi

ren
 

 5.
1 

SR
PS

 E
N 

 -  
 

 
24

-
 

 

PM
2.5

 
 5.

1 
 -  

 
 

24
-

 
 

BT
X 

SR
PS

 E
N 

14
66

2-
 -  

 
 

24
-

 
 

SO
2 

 -  
 

 
24

-
 

 

NO
2 

 -  
 

 
24

-
 

 

 
 - 

 
 

24
-

 
 

3 
 - 

 
 

24
-

 
 

CO
 

 -  
 

 
24

-
 

 



страна 2574. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

Пр
аћ
ењ

е 
ко
нц
ен
тр
ац
иј
е 
ал
ер
ге
но
г п

ол
ен
а 
са

  д
ин
ам

ик
ом

 п
ра
ће
њ
а 
да
то

 је
 у

 Т
аб
ел
и 

2.

Та
бе
ла

 2
. Д

ин
ам

ик
а 
пр
аћ
ењ

а 
ко
нц
ен
тр
ац
иј
е 
ал
ер
ге
но
г п

ол
ен
а

Ре
дн

и 
бр

ој
М
ер
но

 м
ес
то

Ди
на
ми

ка
(у
зо
рк
ов
ањ

е 
и 
об
ра
да

)

1.
Пр

ем
а 
до
го
во
ру

 с
а 
ст
ру
чн
ом

 о
рг
ан
из
ац
иј
ом

 ко
ја

 в
рш

и 
ме

ре
њ
е

Са
ку
пљ

ањ
е 
уз
ор
ак
а 
се

 в
рш

и 
то
ко
м 
це
ле

 го
ди
не

, с
ва
ко
дн
ев
но

.

Ла
бо
ра
то
ри
јск
а 
об
ра
да

 и
 а
на
ли
за

 у
зо
ра
ка

  с
е 
вр
ш
и 
је
дн
ом

 с
ед
ми

чн
о 
за

 п
ро
те
кл
их

 с
ед
ам

 д
ан
а.

 **
 

* 
 

. 5
 (

 
 * 

01
.0

1.
. 

  
 

 

 5. 

 
 

   

 
  

 
 

45
N 

1
’ 2

2
 

19
E 

’ 2
1

 
m 

 

*S
O 2

 
Q3

. 
-  

 

 
24

-
 

 
 

*N
O 2

 
Q3

. 
-  

 

*P
M 1

0 
 5.

1 
  - 

 
*P

b 

 5.
1  - 

 
*A

s 
*C

d *N
i 

*B
en

zo
(a)

pir
en

 
 

-  
 

*P
M 2

.5 
 5.

1 
 - 

 

PM
10

   
m

 
PM

2.
5  

 
  

 
Pb

   
   

 
As

   
   

 
Cd

   
   

 
Ni

   
   

 
 

 

BT
X 

   
 

Ba
P 

 
en

zo
(a

pi
re

n 
- 

 
SO

2  
   

 
NO

2  
   

 
NO

   
   

 
NO

x 
   

 
O

3  
   

  
 

CO
   

   
 

 



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2575.    

III. ОБРАДА И АНАЛИЗА ПОДАТАКА И 
 ИЗВЕШТАВАЊЕ О РЕЗУЛТАТИМА 
 КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА

1. Обезбеђење квалитета података
У циљу обезбеђења квалитетних  података, праћење 

квалитета ваздуха, односно обрада и анализа података, 
као и провера валидности резултата добијених мерењем 
и/или узимањем узорака и интерпретација резултата биће 
поверено акредитованој стручној организацији која испуњава 
прописане услове и поседује одговарајућу дозволу мини-
старства надлежног за послове заштите животне средине, 
а која ће бити изабрана кроз поступак јавне набавке.

2. Редовно извештавање
Извештаје о извршеним мерењима, односно о резулта-

тима контроле квалитета ваздуха у оквиру Локалне мреже 
мерних места, стручна организација којој је поверено 
праћење концентрације загађујућих материја у ваздуху, 
доставља Градској управи за заштиту животне средине, 
једанпут месечно за претходни месец у року од 15 дана од 
истека претходног месеца, а завршни извештај у року од 
30 дана од истека извештајног периода.

Достављени извештаји треба да садрже опис 
методологије, резултате праћења квалитета ваздуха табе-
ларно и графички приказане и текстуално објашњење, као 
и закључак о квалитету ваздуха на утврђеним мерним 
местима.

Стручна организација којој је поверено праћење 
концентрације алергијског аерополена Градској управи за 
заштиту животне средине, доставља:

- недељне извештаје који садрже табелу са ризиком за 
настанак алергијских реакција - алергијски семафор и 
текстуалну стручну информацију о стању алергеног 
аерополена, са краткорочном прогнозом за 7 дана;

- месечне извештаје са стручном информацијом о стању 
алергеног аерополена за протекли месец и

- годишњи извештај који садржи опис методологије 
праћења, табеларно и графички приказане резултате 
са текстуалним стручним тумачењем и календар 
полена.

Градска управа за заштиту животне средине је дужна 
да извештаје доставља Агенцији за заштиту животне сре-
дине Републике Србије, као и да о квалитету ваздуха 
редовно обавештава јавност, путем електронских и штам-
паних медија, односно путем интернета, а у складу  са 
законском регулативом. 

Поред напред наведеног, овлашћена стручна 
организација је дужна да достави комплетну базу података 
извршених мерења свих загађујућих материја (по напред 
наведеној динамици), у електронској форми (excell формат 
или други електронски  формат погодан за даљу обраду), 
Градској управи за заштиту животне средине Града Новог 
Сада, у року од 30 дана од истека извештајног периода.

3. Извештавање и мере у случају прекорачења 
 концентрација загађујућих материја опасних 
 по здравље људи

У складу са чланом 23. Закона о заштити ваздуха у 
случају прекорачења концентрације загађујуће материје, 

утврђене Уредбом о условима за мониторинг и захтевима 
квалитета ваздуха (''Службени гласник Републике Србије'', 
бр. 11/10, 75/10 и 63/13), обавештава се јавност путем 
радија, телевизије, дневних новина, интернета и/или на 
други погодан начин.

IV. РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

О реализацији овог програма стара се Градска управа 
за заштиту животне средине.

V. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА

Средства за спровођење контроле квалитета ваздуха 
на територији Града Новог Сада у 2021. и 2022. години 
обезбеђују се у буџету Града Новог Сада, на позицији Град-
ске управе за заштиту животне средине за реализацију 
програма коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту 
животне средине. Програмом коришћења средстава 
Буџетског фонда за заштиту животне средине и Годишњим 
Финансијским планом прихода и примања и расхода и 
издатака Градске управе за заштиту животне средине 
опредељују се средства према ближим наменама и 
исплаћују на основу уговора закључених у складу са зако-
ном. 

VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Овај програм објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 501-2/2020-62-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1281
На основу чл. 18. став 2. и 19. став 2. Одлуке о обављању 

делатности зоохигијене („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 65/13, 13/14, 47/16, 16/18 и 59/19), Градско веће Града 
Новог Сада на 28. седници од 30. децембра 2020. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ И ПОСЛОВА 

КОЈИ СЕ ОБАВЉАЈУ У ОКВИРУ 
КАРАНТИНА ЗА 2021. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Програм делатности зоохигијене 
и послова који се обављају у оквиру карантина за 2021. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад, донео на 
123. седници одржаној 28. децембра 2020. године.



страна 2576. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2020-553-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1282
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/10, 37/10 – испр., 
3/11 -  испр., 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19 и 59/19), Град-
ско веће Града Новог Сада на 28. седници од 30. децембра 
2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ ЗА 2021. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Програм јавне хигијене за 2021. 
годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Чистоћа“ Нови Сад, донео на 6. седници одржаној 28. 
децембра 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2020-558-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1283
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог  Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19 и 59/19),  Градско веће Града 
Новог Сада на 28. седници од 30. децембра 2020. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА ЗА 2021. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Програм одржавања јавних 
зелених површина за 2021. годину, који је Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад 
донео на 251. седници одржаној 24. децембра 2020. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2020-555-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1284
На основу члана 67. тачка 41. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 28. седници од 30. децембра 
2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ 

ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА 
У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“ НОВИ САД У 2021. ГОДИНИ

I. Овим решењем утврђује се економска цена програма 
васпитања и образовања по детету у Предшколској установи 
„Радосно детињство“ Нови Сад (у даљем тексту: економска 
цена по детету).

II. Економска цена по детету на годишњем нивоу утврђује 
се на основу свих пројектованих расхода који ће чинити 
структуру економске цене у 2021. години, на основу броја 
уписане деце у радној 2020/2021 години, коригованог са 
просечном присутношћу деце, и то:

Укупни пројектовани 
расходи на годишњем 
нивоу за 2021. годину

Број 
уписане 
деце

Просечна 
присутност 

деце

Годишња 
цена по 
детету

3.296.508.854,00 17.389 10.989 299.983

III. Месечна економска цена по детету за облике рада 
у целодневном трајању од 11 часова износи 25.000,00 
динара, а утврђена је дељењем економске цене по детету 
на годишњем нивоу из тачке II. овог решења са бројем 12.

Месечна економска цена по детету за облике рада у 
полудневном трајању од четири часа износи 9.091,00 
динара, а утврђена је дељењем месечне економске цене 
по детету из става 1. ове тачке са бројем 11 и множењем 
са бројем четири.

Дневна економска цена по детету утврђује се дељењем 
месечне економске цене по детету из ст. 1. и 2. ове тачке 
са бројем радних дана у месецу.

IV. У месечној економској цени по детету из тачке III. 
овог решења корисник услуге боравка детета у Предшколској 
установи „Радосно детињство“ Нови Сад учествује у износу 
од 20%, и то:



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2577.    

- за облике рада у целодневном трајању од 11 часова 
за дете узраста од шест месеци до припремног пред-
школског програма, у износу од 5.000,00 динара;

- за облике рада у полудневном трајању од четири часа 
за дете узраста од шест месеци до припремног пред-
школског програма, у износу од 1.818,18 динара;

- за облике рада у целодневном трајању од 11 часоа за 
дете које похађа припремни предшколски програм, у 
износу од 4.548,96 динара.

V. Појединачно учешће корисника услуге боравка детета 
у Предшколској утанови „Радосно детињство“ Нови Сад 
утврђује се у складу са законом и прописима Града Новог 
Сада.

VI. Даном почетка примене овог решења престаје да 
важи Решење о утврђивању економске цене програма 
васпитања и образовања у Предшколској установи „Радосно 
детињство“ Нови Сад у 2020. години („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 60/19).

VII. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, а примењиваће се од 1. јануара 2021. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2020-794-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1285
На основу члана 43. ст. 3. и 4. Одлуке о давању у закуп 

пословног простора у јавној својини Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 61/19, 8/20 и 59/20), 
Градско веће Града Новог Сада, на 27. седници од 29. 
децембра 2020. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. Утврђује се вредност бода за пословне просторе у 
јавној својини Града Новог Сада за месец јануар и фебруар 
2021. године у вредности од 1,30 динара.

II. Одобрава се закупцима и корисницима пословних 
простора у јавној својини Града Новог Сада умањење за 
плаћање у валутном року, у зависности од пословне зоне 
у којој се пословни простор налази и то за:

- Екстра А и Б зону – 20%,
- Екстра Ц зону, прву, другу, трећу, четврту, пету зону 
и зону Петроварадинске тврђаве – 30%

- и за пословни простор у Београду – 10%
III. За закупце пословних простора у јавној својини Града 

Новог Сада који имају уговорену висину закупнине у еврима, 
одобрава се умањење висине закупнине за месец јануар 
и фебруар 2021. године у висини од 50% од уговорене 
висине закупнине.

IV. За фактурисање по овом Решењу утврђује се валута 
плаћања 24. у месецу.

V. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 46-2/2020-1265-II
29. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1286
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19 и 46/20), Градско веће Града Новог Сада на 
28. седници одржаној 30. децембра 2020. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Музеја Града Новог Сада, Петроварадин за 2020. 
годину, коју је Управни одбор Музеја Града Новог Сада, 
Петроварадин донео на LXIII седници одржаној 24. децем-
бра 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2019-311/3-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1287
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19 и 46/20), Градско веће Града Новог Сада на 
28. седници одржаној 30. децембра 2020. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад за 
2020. годину, коју је Управни одбор Градске библиотеке у 
Новом Саду, Нови Сад донео на 72. седници одржаној 25. 
децембра 2020. године.



страна 2578. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2019-312/3-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1288
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19 и 46/20), Градско веће Града Новог Сада на 
28. седници одржаној 30. децембра 2020. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад за 2020. годину, коју је Управни одбор 
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, 
Нови Сад донео на 6. седници одржаној 25. децембра 2020. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ      
Број: 6-3/2019-314/3-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1289
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19 и 46/20), Градско веће Града Новог Сада на 
28. седници одржаној 30. децембра 2020. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Стеријиног позорја, Нови Сад за 2020. годину, коју 
је Управни одбор Стеријиног позорја донео на XIV седници 
одржаној 25. децембра 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ    
Број: 6-3/2019-317/3-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1290
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19 и 46/20), Градско веће Града Новог Сада на 
28. седници одржаној 30. децембра 2020. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Културног центра Новог Сада, Нови Сад за 2020. 
годину, коју је Управни одбор Културног центра Новог Сада, 
Нови Сад донео на седници одржаној 24. децембра 2020. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2019-318/4-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1291
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17, 12/19 и 46/20), Градско веће Града Новог Сада на 
28. седници одржаној 30. децембра 2020. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 
2020. годину, коју је Управни одбор Новосадског дечијег 
културног центра, Нови Сад донео на 26. седници одржаној 
24. децембра 2020. године.



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2579.    

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2019-323/2-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1292
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист града Новог Сада“ број 11/19) и члана 10. 
став 4. Одлуке о оснивању Фондације „Нови Сад 2021 – 
Европска престоница културе“ број 1017 од 21. децембра 
2016. године, Градско веће Града Новог Сада на 28. седници 
одржаној 30. децембра 2020. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Плана рада 
Фондације „Нови Сад 2021 – Европска престоница културе“ 
за 2020. годину, коју је Управни одбор Фондације донео на 
71. седници одржаној 28. децембра 2020. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 6-3/2019-23/2-II
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1293
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. Закон, 87/18, 23/19 и 128/20-др. Закон) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ  У УЛИЦИ 

СОЊЕ МАРИНКОВИЋ У ВЕТЕРНИКУ 

I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
саобраћајне сигнализације у Улици Соње Маринковић у 
Ветернику, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-346/20 од 9. децембра 2020. године, које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и 
инвестиције организује реализацију тачке I. овог решења. 

III. Рок за извршење овог решења је 31. март 2021. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7007/2020
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Мр Ђорђе Басарић, с.р.

1294
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. Закон, 87/18, 23/19 и 128/20-др. Закон) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ ХЕРОЈА 
ПИНКИЈА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
у Улици хероја Пинкија у Новом Саду, у складу са Технич-
ким регулисањем саобраћаја број: С354/20 од 16. децембра  
2020. године које је израдило Одељење за развој и 
управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 31. март 2021. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7010/2020
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Мр Ђорђе Басарић, с.р.



страна 2580. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

1295
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
60/10 28/14, 69/14 и 74/16, „Службени гласник Републике 
Србије“, бр.104/17-одлука УС и "Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 29/18, 48/18, 27/19, 61/19 и 22/20), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈAЛИШТА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ 
ПРЕВОЗУ ПУТНИКА У НОВОМ САДУ ЗА 

АУТОБУСКУ ЛИНИЈУ БРОЈ 1

I. Овим решењем одређују се аутобуска стајалишта у 
јавном градском превозу путника у Новом Саду за аутобу-
ску линију број 1 у складу са Анализом постојећег стања 
аутобуских стајалишта са предлогом мера- права фаза, 
број пројекта: USS-04/19 од јуна 2020. године, коју је изра-
дио конзорцијум CAD SOLUTIONS D.O.O. и ADOMNE D.O.O.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7008/2020
30. децембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Мр Ђорђе Басарић, с.р.

1296
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
60/10 28/14, 69/14 и 74/16, „Службени гласник Републике 
Србије“, бр.104/17-одлука УС и "Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 29/18, 48/18, 27/19, 61/19 и 22/20), доноси

 Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈAЛИШТА У ЈАВНОМ ГРАДСКОМ 
ПРЕВОЗУ ПУТНИКА У НОВОМ САДУ ЗА 

АУТОБУСКУ ЛИНИЈУ БРОЈ 4

I. Овим решењем одређују се аутобуска стајалишта у 
јавном градском превозу путника у Новом Саду за аутобу-
ску линију број 4  у складу са Анализом постојећег стања 
аутобуских стајалишта са предлогом мера- права фаза, 
број пројекта: USS-04/19 од јуна 2020. године, коју је изра-
дио конзорцијум CAD SOLUTIONS D.O.O. и ADOMNE D.O.O.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7009/2020
30. децембар 2020. године
НОВИ САД в.д. начелника

Мр Ђорђе Басарић, с.р.

1297
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. Закон, 87/18, 23/19 и 128/20-др. Закон) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА У УЛИЦИ 

САВЕ МАЛЕШЕВА У КАЋУ

I. Одређује се постављање стубића у Улици Саве Мале-
шева у Каћу, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-339/20 од 8. децембра 2020. године, које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 15. март 2021. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7011/2020
29. децембар 2020. године
НОВИ САД в.д. начелника

Мр Ђорђе Басарић, с.р.

1298
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке o јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 – испр., 19/10 – испр., 50/10, 
44/11, 38/12, 7/13 – испр., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 
42/18, 59/18 и 61/19), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 
ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ЂОРЂА 

РАЈКОВИЋА БРОЈ 27 У НОВОМ САДУ



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2581.    

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици 
Ђорђа Рајковића број 27 у Новом Саду („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 51/17), тачка 1. и 2. се мењају и 
гласе:

„I. Одређују се два паркинг-места за возила особа са 
инвалидитетом на јавном паркиралишту у Улици Ђорђа 
Рајковића к.бр. 27 у Новом Саду.“

„II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад, да паркинг-места из тачке I. Овог решења 
уреди, опреми и постави саобраћајну сигнализацију у складу 
са  Саобраћајним пројектима број С-573/17 од 10.10.2017. 
године и С-341/20 од 23.12.2020. године који је израдила 
Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције, 
Одељење за развој и управљање саобраћајем.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. Овог 
решења врши Градскa управa за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције,Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигна-
лизације.  

IV. Рок за извршење овог решења је 18. јануар 2021. 
године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7045/2020
28. децембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Мр Ђорђе Басарић, с.р.

1299
Градска управа за саобраћај и путеве, у предмету тех-

ничког регулисања саобраћаја на основу члана 157. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 –УС, 
55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 41/18-др. закон, 
87/18, 23/19 и 128/20-др. закон), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ ОПРЕМЕ 

– САОБРАЋАЈНОГ ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ 
БРАЋЕ ЈОВАНДИЋ БР. 4 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне опреме – 
саобраћајног огледала у Улици браће Јовандић бр. 4 у 
Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Пут“ Нови 
Сад да постави саобраћајну опрему – саобраћајно огледало 
према Техничком регулисању саобраћаја број С367/20 од 
22.12.2020. године који је израдило Одељење за развој и 
управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Рок за извршење овог решења је 18. јануар 2021. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7046/2020
28. децембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Мр Ђорђе Басарић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

1300
На основу члана 54. став 3. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16 и 95/18) и члана 11. став 1. алинеја 12. 
Одлуке о градским управама Града Новог Сада (''Службени 
лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/13 и 70/16), Градска управа за заштиту животне 
средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 

УПРАВЉАЊА ЗАШТИЋЕНИМ СТАБЛИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 

ПЕРИОД 2021-2030. ГОДИНЕ

 I. Даје се сагласност на План управљања заштићеним 
стаблима на територији Града Новог Сада за период 2021-
2030. године који је донео Управни одбор ЈКП „Градско 
зеленило“ Нови Сад дана 13. октобра  2020. године. 

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на План управљања заштићеним стаблима на 
територији Града Новог Сада за период 2021.-2030. године 
садржан је у члану 54. став 3. Закона о заштити природе, 
којим је утврђено да на план управљања заштићеним 
подручјем које је проглашено актом надлежног органа 
јединице локалне самоуправе сагласност даје орган над-
лежан за послове заштите животне средине јединице 
локалне самоуправе, по претходно прибављеном мишљењу 
завода за заштиту природе, и у члану 11. став 1. алинеја 
12. Одлуке о градским управама Града Новог Сада где је 
дефинисано да се у Градској управи за заштиту животне 
средине обављају и послови који се односе на давање 
сагласности на планове управљања заштићеним подручјем. 

Скупштина Града Новог Сада је донела: Решење о 
заштити Споменика природе ''Копривић у центру Новог 
Сада'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), 



страна 2582. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

Решење о заштити Споменика природе ''Амерички платан 
на Сајлову'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), 
Решење о заштити Споменика природе ''Јаворолисни пла-
тан у Новом Саду'', (''Службени лист Града Новог Сада'', 
број 2/95), Решење о заштити Споменика природе ''Дуд на 
Ченејском салашу'', (''Службени лист Града Новог Сада'', 
број 2/95), Решење о заштити Споменика природе ''Амерички 
платан у Футогу'', (''Службени лист Града Новог Сада'', број 
2/95) и Решење о заштити Споменика природе ''Платан у 
дворишту Основне школе ''Милош Црњански'', (''Службени 
лист Града Новог Сада'', број 20/02)  Решење о заштити 
Споменика природе „“Храст лужњак на Петроварадинској 
тврђави“ („Службени Лист Града Новог Сада“, број 59/19), 
Решење о заштити Споменика природе „Стабло гинка код 
хотела“Парк“ у Новом Саду“ („Службени Лист Града Новог 
Сада“, број 59/19), Решење о заштити Споменика природе 
„Стабло копривића у Улици Мирослава Антића у Новом 
Саду“ („Службени Лист Града Новог Сада“, број 59/19) и 
Решење о заштити Споменика природе „Стабло тисе у 
Улици Мирослава Антића у Новом Саду“ („Службени Лист 
Града Новог Сада“, број 59/19) у циљу очувања њихове 
вредности која се огледа у реткости одређених врстa на 
овом подручју, њиховој изузетној старости, изузетним 
дендометријским карактеристикама и изванредном хаби-
тусу. Утврђени су режими заштите и прописане мере 
заштите које доприносе очувању и унапређењу заштићених 
стабала, а управљање је поверено Јавном комуналном 
предузећу ''Градско зеленило'' Нови Сад. 

Наведеним одлукама утврђени су режими заштите и 
прописане мере заштите које доприносе очувању и 
унапређењу заштићеног подручја, а управљање Заштићеним 
стаблима на територији Града Новог Сада поверено је ЈКП 
„Градско зеленило“ Нови Сад. 

У складу са чланом 52. став 1. Закона о заштити при-
роде, којим је дефинисано да управљач доноси план 
управљања за период од десет година, управљач ЈКП 
„Градско зеленило“ Нови Сад, је сачинио План управљања 
заштићеним стаблима на територији Града Новог Сада за 
период 2021.-2030. године и доставило га Градској управи 
за заштиту животне средине, на сагласност.

Увидом у достављену документацију утврђено је да је 
Управљач, у складу са Законом, обавестио јавност и орга-
низовао и спровео јавни увид у предложени План управљања 
заштићеним стаблима на територији Града Новог Сада за 
период 2021.-2030. године, материјал је био доступан у 
просторијама Управљача, као и објављивањем на сајту 
Управљача. На основу Извештаја о спроведеном јавном 
увиду број: 012.4-7408 oд 13.11.2020. године, који је доста-
вио Управљач у наведеном периоду нису достављене при-
медбе на изложени план.

На основу члана 54. став 3. и члана 103. став 3. Закона 
о заштити природе („Сл. Гласник РС“ бр.36/09, 88/10, 91/10,-
испр., 14/16 и 95/18-др. закон), за достављени План 
управљања Управа је прибавила мишљење Покрајинског 
завода за заштиту природе број 03 бр.019-3002/2 од 
18.12.2020. године, у коме је наведено да је поменути План 
урађен у складу са условима заштите природе датим 
решењем број: 03 бр. 019-685/2 од 02.04.2020. године.

У поступку разматрања достављеног План управљања 
заштићеним стаблима на територији Града Новог Сада за 
период 2021.-2030. године, утврђено је да је исти усклађен 
са Законом о заштити природе и Одлукама о заштити Спо-
меника природе: СП ''Копривић у центру Новог Сада'', 

(''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), СП ''Аме-
рички платан на Сајлову'', (''Службени лист Града Новог 
Сада'', број 2/95), СП ''Јаворолисни платан у Новом Саду'', 
(''Службени лист Града Новог Сада'', број 2/95), СП ''Дуд 
на Ченејском салашу'', (''Службени лист Града Новог Сада'', 
број 2/95),СП ''Амерички платан у Футогу'', (''Службени лист 
Града Новог Сада'', број 2/95), СП ''Платан у дворишту 
Основне школе ''Милош Црњански'', (''Службени лист Града 
Новог Сада'', број 20/02), СП „“Храст лужњак на 
Петроварадинској тврђави“ („Службени Лист Града Новог 
Сада“, број 59/19), СП „Стабло гинка код хотела“Парк“ у 
Новом Саду“ („Службени Лист Града Новог Сада“, број 
59/19), СП „Стабло копривића у Улици Мирослава Антића 
у Новом Саду“ („Службени Лист Града Новог Сада“, број 
59/19) и СП „Стабло тисе у Улици Мирослава Антића у 
Новом Саду“ („Службени Лист Града Новог Сада“, број 
59/19)  и да садржи све адекватно обрађене и образложене 
елементе прописане чланом 53. Закона о заштити природе.

Потребна средства за реализацију планираних актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2020-55
29. децембар 2020. године
НОВИ САД

   в.д. начелника
мр Драгица Бранковић, с.р.

1301
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16 и 95/18) и члана 11. став 1. алинеја 12. 
Одлуке о градским управама Града Новог Сада (''Службени 
лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/13 и 70/16), Градска управа за заштиту животне 
средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

УПРАВЉАЊА ПАРКОМ ПРИРОДЕ 
''БЕГЕЧКА ЈАМА'' ЗА 2020. ГОДИНУ

 I. Даје се сагласност на Програм управљања Парком 
природе ''Бегечка јама'' за 2020. годину, који је донео гене-
рални директор ДТД Рибарство ДОО из Бачког Јарка, дана 
27. децембра 2019. године, а у циљу остваривања Плана 
управљања Парком природе ''Бегечка јама'' за период од 
2020. до 2029. године. 

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Програм управљања Парком природе ''Бегечка 



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2583.    

јама'' за 2020. годину садржан је у члану 54. став 4. Закона 
о заштити природе, којим је утврђено да се планови 
управљања заштићеним подручјем остварују годишњим 
програмима управљања на које сагласност даје орган над-
лежан за послове заштите животне средине јединице 
локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 12. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада где је дефинисано 
да се у Градској управи за заштиту животне средине 
обављају и послови који се односе на давање сагласности 
на годишње програме управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада је донела Одлуку о заштити 
Парка природе ''Бегечка јама'' (''Службени лист Града Новог 
Сада'', број 14/99) ради очувања биотопа који су у нестајању 
и за њих везаних животних заједница и природних реткости, 
као изузетно значајно природно плодиште риба и репре-
зентативно станиште остале фауне и водене макрофитске 
вегетације.

Истом одлуком утврђени су режими заштите и прописане 
мере заштите које доприносе очувању и унапређењу 
заштићеног подручја, а управљање Парком природе 
''Бегечка јама'' поверено је ДТД Рибарство ДОО Бачки Јарак.

ДТД Рибарство ДОО Бачки Јарак, као управљач горе 
наведеног заштићеног подручја, донело је План управљања 
Парком природе ''Бегечка јама'' за период од 2020. до 2029. 
године, на који је сагласност дала Градска управа за заштиту 
животне средине по прибављеном мишљењу Покрајинског 
завода за заштиту природе.

У циљу остваривања горе наведеног Плана генерални 
директор ДТД Рибарство ДОО Бачки Јарак је донео Про-
грам управљања Парком природе “Бегечка јама“ за 2020. 
годину, и доставио га Градској управи за заштиту животне 
средине, на сагласност.

У поступку разматрања достављеног Програма 
управљања Парком природе ''Бегечка јама'' за 2020. годину 

утврђено је да је исти усклађен са Законом о заштити при-
роде, Одлуком о заштити Парка природе ''Бегечка јама'' и 
Планом управљања Парком природе ''Бегечка јама'' за 
период од 2020. до 2029. године, а да су планиране актив-
ности у 2020. години у функцији очувања, унапређења, 
промовисања и мудрог коришћења овог заштићеног 
подручја.

Иако Законом о заштити природе није утврђена обавеза 
прибављања мишљења Завода за заштиту природе на 
програме управљања, полазећи од члана 102. став 1. тачка 
9. којом је дефинисано да стручне организације за заштиту 
природе пружају стручну помоћ органима локалне само-
управе, Управа је прибавила Мишљење Покрајинског завода 
за заштиту природе (број:  03-2119/2 од 22. септембра 2020. 
године) који је закључио да је Програм урађен у складу са 
предлогом мера заштите прописаним Студијом заштите 
Парка природе ''Бегечка јама'' из 2012. године и Планом 
управљања Парком природе ''Бегечка јама'' за период од 
2020. до 2029. године.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2020-14/в    
29. децембар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Мр Драгица Бранковић, с.р.



страна 2584. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.



31. децембар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2585.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1267 Одлука о изменама и допунама Плана 
 генералне регулације простора за ме-
 шовиту намену између Булевара Европе, 
 Булевара цара Лазара, Улица стражи-
 ловске и Жарка Зрењанина, Булевара 
 Михајла Пупина, улица Јеврејске и Фу-
 тошке у Новом Саду (локалитет у Улици 
 цара Душана број 2) 2559

Градоначелник

1268 Решење о утврђивању износа средстава 
 из буџета Града Новог Сада за реализа-
 цију Програма рада и појединачних про-
 грама Црвеног крста Новог Сада – Град-
 ске организације у 2021. години  2560
1269 Решење о давању претходне сагласно-
 сти на Кадровски план Предшколске 
 установе „Радосно детињство“ Нови 
 Сад за 2021. годину 2561
1270 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о изменама и допунама Правил-
 ника о организацији и систематизацији 
 послова у Стеријином позорју, Нови Сад 2561
1271 Решење о именовању председника, за-
 меника председника, чланова и секрета-
 ра Комисије за стручну процену предло-
 га програма обележавања манифестаци-
 је „Дечја недеља“ на нивоу Града Новог 
 Сада 2562
1272 Решење о изменама Решења о образо-
 вању и именовању Комисије за избор ко-
 рисника помоћи за решавање стамбених 
 потреба избеглица са територије Града 
 Новог Сада, доделом у закуп 94 стамбе-
 не јединице са могућношћу куповине, у 
 оквиру Регионалног стамбеног програма, 
 Потпројекат 7 – Компонента 4 и именова-
 њу службеника одговорног за контролу 
 квалитета 2562
1273 Решење о изменама Решења о образо-
 вању и именовању Комисије за избор 
 корисника помоћи за решавање стамбе-
 них потреба избеглица давањем 152 
 стамбене јединице у закуп на одређено 
 време са могућношћу куповине у оквиру 
 регионалног стамбеног програма, Потпро-
 јекат 7 – Компонента 4  2563

1274 Решење о разрешењу и именовању пред-
 седника, заменика председника и члано-
 ва Савета за праћење кретања оболева-
 ња од хроничних незаразних болести 
 становништва Града Новог Сада 2563

1275 Решење о изменама Решења о имено-
 вању председника, заменика председ-
 ника, чланова и заменика чланова Ко-
 мисије за попис комуналне инфраструк-
 туре 2564

1276 Решењe о разрешењу и именовању пре-
 дседника, заменика председника и секре-
 тара Комисије за опште и комунално 
 уређење Града 2564

1277 Решење о разрешењу и именовању пре-
 дседника и члана Комисије за стручну 
 процену и избор пројеката у области јав-
 ног здравља којима се доприноси про-
 моцији здравља и превенцији болести  2565

Градско веће

1278 Програм обезбеђивања јавног осветље-
 ња на територији Града Новог Сада за 
 2021. годину 2565

1279 Програм унапређења социјалне заштите 
 Града Новог Сада у 2021. години 2567

1280 Програм контроле квалитета ваздуха на 
 територији Града Новог Сада у 2021. и 
 2022. години 2570

1281 Решење о давању сагласности на Про-
 грам делатности зоохигијене и послова 
 који се обављају у оквиру карантина за 
 2021. годину 2575

1282 Решење о давању сагласности на Про-
 грам јавне хигијене за 2021. годину 2576

1283 Решење о давању сагласности на Про-
 грам одржавања јавних зелених повр-
 шина за 2021. годину 2576

1284 Решење о утврђивању економске цене 
 програма васпитања и образовања у 
 Предшколској установи „Радосно детињ-
 ство“ Нови Сад у 2021. години 2576

1285 Решење о утврђивању вредности бода 
 за пословне просторе у јавној својини 
 Града Новог Сада за месец јануар и 
 фебруар 2021. године 2577



страна 2586. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 31. децембар 2020.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Ана Лекић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

1286 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Музеја 
 Града Новог Сада, Петроварадин за 
 2020. годину 2577

1287 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Градске 
 библиотеке у Новом Саду, Нови Сад за 
 2020. годину 2577

1288 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Завода 
 за заштиту споменика културе Града 
 Новог Сада, Нови Сад за 2020. годину 2578

1289 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Стерији-
 ног позорја, Нови Сад за 2020. годину 2578

1290 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Култур-
 ног центра Новог Сада, Нови Сад за 
 2020. годину, 2578

1291 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана Ново-
 садског дечијег културног центра, Нови 
 Сад за 2020. годину 2578

1292 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Плана рада Фондације 
 „Нови Сад 2021 – Европска престоница 
 културе“ за 2020. годину 2579

Градска управа за саобраћај и путеве

1293 Решење о постављању успоривача брзи-
 не и саобраћајне сигнализације у Улици
 Соње Маринковић у Ветернику  2579

1294 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације у Улици хероја Пинкија 
 у Новом Саду 2579

1295 Решење о одређивању аутобуских стајa-
 лишта у јавном градском превозу путника 
 у Новом Саду за аутобуску линију број 1 2580

1296 Решење о одређивању аутобуских стајa-
 лишта у јавном градском превозу путника 
 у Новом Саду за аутобуску линију број 4 2580

1297 Решење о постављању стубића у Улици 
 Саве Малешева у Каћу 2580

1298 Решење о измени и допуни Решења о 
 одређивању паркинг-места за возила 
 особа са инвалидитетом на јавном пар-
 киралишту у Улици Ђорђа Рајковића 
 број 27 у Новом Саду 2580

1299 Решење о постављању саобраћајне 
 опреме – саобраћајног огледала у Улици 
 браће Јовандић бр. 4 у Новом Саду 2581

Градска управа за заштиту животне средине

1300 Решење о давању сагласности на План 
 управљања заштићеним стаблима на 
 територији Града Новог Сада за период 
 2021-2030. године 2581

1301 Решење о давању сагласности на 
 Програм управљања Парком природе 
 ''Бегечка јама'' за 2020. годину 2582


